
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 26 novembre 2020, n. G14172

ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 23 marzo 2005 e s. m. i.:
Pubblicazione graduatoria definitiva della medicina generale valida per l'anno 2021(domande presentate entro
il 31 gennaio 2020)

01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



  

OGGETTO: ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 23 marzo 

2005 e s. m. i.: Pubblicazione graduatoria definitiva della medicina generale valida per l’anno 2021 

(domande presentate entro il 31 gennaio 2020) 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente la disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale e 

s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli Uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla D.G.R. 

n. 252 del 1^ giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a effettuare 

una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre, la 

Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 271 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria; 

 

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la riorganizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria - 

Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 484710, come 

modificata dalla Direttiva del 27/09/2018, n. 590257”; 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale   reso esecutivo dalla Conferenza Stato Regioni con atto di intesa del 23 marzo 2005 e s. 

m. i. del 29 luglio 2009 e dell’8 luglio 2010 e del 21 giugno 2018 (Atto d’intesa della Conferenza 

Stato Regioni n. 112/ CSR del 21706/2018) 

 

VISTO in particolare l’articolo 15 come modificato dall’articolo 2 dell’ACN del 21 giugno 2018, 

che stabilisce i requisiti e le modalità per la presentazione della domanda di inserimento nella 

graduatoria regionale annuale della medicina generale; 

 

VISTO in particolare il successivo articolo 16, come modificato dall’articolo 3 dell’ACN del 21 

giugno 2018, che stabilisce i titoli accademici, di studio e di servizio valutabili ai fini della 

formazione della graduatoria con l’indicazione del relativo punteggio;  

 

VISTO altresì l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale   reso esecutivo dalla Conferenza Stato Regioni con atto di intesa del 18 giugno 2020;  

 

VISTA la Determinazione G 12613 del 29 ottobre 2020, con la quale è stata disposta la 

pubblicazione della Graduatoria Regionale provvisoria della medicina generale valida   per l’anno 

2021, pubblicata sul BURL n. 132 del 3 novembre 2020;  

   

CONSIDERATO che entro il termine di 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

previsto dall’articolo 15 comma 5 del vigente ACN, i medici interessati potevano presentare istanza 

di riesame della loro posizione in graduatoria; 

 

01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



  

 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute in totale n. 11 istanze di riesame e dopo   

attenta valutazione da parte della competente struttura regionale hanno trovato accoglimento quelle 

per le quali  siano state fornite specificazioni in relazione ai titoli presentati in domanda, tali da 

consentirne la valutazione e l’inserimento o  sono stati rilevati errori materiali per i quali è stato 

possibile apportate correzioni; mentre non sono state  accolte ove dalla  verifica effettuata sia  

risultato che il punteggio assegnato corrisponde esattamente a quello determinato dalla valutazione 

dei titoli dichiarati all’atto della domanda;  

 

DATO ATTO altresì che si è provveduto d’ufficio alla rettifica di eventuali errori materiali emersi 

nella fase di riesame; 

 

CONSIDERATO che a seguito di una verifica effettuata è emerso che il dottor P.F. inserito nella 

graduatoria provvisoria, non risulta in possesso del requisito di cui all’articolo 15 comma 2 lettera c, 

per mancanza del riconoscimento del diploma di formazione specifica in medicina generale 

acquisito all’estero, pertanto viene escluso dalla graduatoria definitiva;  

 

VISTO l’articolo 15, comma 6 e 7 del vigente ACN, come integrato  dall’articolo 1 dell’ ACN del 

18 giugno 2020, che prevede che   le Aziende, entro quindici giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria definitiva, pubblichino sul loro sito istituzionale un avviso per la predisposizione di 

graduatorie aziendali di disponibilità per il conferimento di incarichi provvisori, a tempo 

determinato o di sostituzione, indicando altresì l’ordine di priorità e le modalità per la presentazione 

della domanda; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha provveduto, secondo quanto previsto dall’art.71 del 

D.P.R. n.445/2000, ad effettuare idonei controlli preventivi, a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi degli articoli 46 e 47 del citato D.P.R. e si riserva di 

effettuare ulteriori controlli successivamente all’adozione del presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che i dati personali forniti dai medici sono stati trattati   nel rispetto della vigente 

normativa in materia esclusivamente per la formazione della graduatoria in oggetto; 

 

 RITENUTO di dover disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva   della medicina 

generale valida per l’anno 2021 

  

per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente richiamati 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la Graduatoria Regionale definitiva   della medicina generale valida   per l’anno 

2021 di cui all’   Allegato “1” elaborata secondo i titoli e i criteri di valutazione prescritti all’art. 16 

dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 23/03/2005 – testo integrato con 

l’ACN 29/07/2009 e dell’8 luglio 2010, e del 21 giugno 2018 reso esecutivo mediante intesa della   

Conferenza Stato-Regioni; 

 

- di escludere dalla suddetta graduatoria definitiva il dottor P.F., per i motivi indicati in 

premessa, dei quali è stata già data comunicazione all’interessato, e di confermare gli elenchi degli 

esclusi già pubblicati con la determinazione G 12613 del 29 ottobre 2020; 

 

- di rendere noto che entro quindici giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva   della 

medicina generale, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 comma 6 del vigente ACN, come 

integrato dall’articolo 1 dell’ACN del 18 giugno 2020, le Aziende pubblicano sul proprio sito un 

avviso per la presentazione delle domande di disponibilità da parte dei medici interessati al 

conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o di sostituzione; 

01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



  

- di rendere ufficiale   la graduatoria   regionale definitiva   di   medicina generale valida per 

l’anno 2021 mediante la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione, che ai sensi dell’articolo 15 comma 5 del vigente ACN costituisce notificazione ufficiale. 

 

 

       IL DIRETTORE REGIONALE  

        Renato Botti 

01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1



01/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 146 - Supplemento n. 1


